da Cláusula de Inalienabilidade prevista no artigo anterior, 
transferir ou ceder a posse, no todo ou em parte, do 
imóvel a terceiros, quer a título gratuito ou oneroso, 
ficando sujeita, em caso de descumprimento, à rescisão 
da doação, bem como, à aplicação de multa no valor 
de 412,0 (quatrocentos e doze) Unidades Fiscais do 
Município – UFM´s.

Art. 4º - A donatária e seus sucessores, seja a título 
universal ou singular, deverão destinar o imóvel doado 
exclusivamente para fins residenciais, não podendo dar 
qualquer outra destinação a ele, ressalvado o disposto no

[...]

Incentivos para o Desenvolvimento Solidário, Econômico, 
Turístico e Tecnológico de Lins (PID) e suas posteriores 
alterações.

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR DO IMÓVEL PARA 
EFEITOS FISCAIS

Para fins e efeitos fiscais, ao imóvel é atribuído o valor 
de 3.475,67 (três mil, quatrocentos e setenta e cinco reais 
e sessenta e sete centavos), não obstante a presente 
transação seja gratuita.

CLAÚSULA QUINTA – DO DISTRATO

A DONATÁRIA que, por motivo justificado e aceito 
pelo DOADOR, solicitar o distrato da presente doação 
antes de esgotado o prazo estabelecido na Cláusula

[...]

da Lei Estadual nº 10.705/2000, vez que não houve, no 
ano corrente, qualquer outra doação de bem móvel ou 
imóvel, no âmbito judicial ou extra judicial, do município 
de Lins em favor da DONATÁRIA acima indicada; e que 
o valor para fins tributários do imóvel é de R$ 3.475,67 
(três mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e sessenta 
e sete centavos), ou seja, não é superior a 2.500 (duas mil 
e quinhentas) UFESP’s.

CLÁUSULA OITAVA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

O DOADOR declara que o imóvel doado está 
livre e desembaraçado de quaisquer ônus de sua 
responsabilidade, bem como não existem sobre ele ações 
reais, pessoais e reipersecutórias.

Parágrafo único – A DONATÁRIA dispensa a

[...]

DE DRENAGEM SUPERFICIAL E CONTENÇÃO DE 
CÓRREGO COM GABIÕES, com fornecimento de 
materiais, mão de obra e equipamentos - Entrega dos 
Envelopes e Início da Sessão: 04 de novembro de 2019, 
às 09h00min, sito a Av. Nicolau Zarvos, nº 754, Vila Clélia 
em Lins/SP.

Valor do Edital R$ 282,47 (duzentos e oitenta e dois 
reais e quarenta e sete centavos).

Valor máximo: 4.996.241,42 (Quatro milhões, 
novecentos e noventa e seis mil, duzentos e quarenta e 

um reais e quarenta e dois centavos).

Visita técnica até 30/10/2019. Garantia de Proposta e 
Contrato: Sim – vide edital.

Os interessados poderão ler e/ou baixar o edital 
completo no site da prefeitura (www.lins.sp.gov.br) 
ou solicitarem por e-mail e estarão dispensados do

[...]

OFICIAL DA UNIÃO - Entrega dos Envelopes e Início da 
Sessão: 11 de outubro de 2019, às 09h00min, sito a Av. 
Nicolau Zarvos, nº 754, Vila Clélia em Lins/SP.

Valor do Edital: R$ 37,47 (trinta e sete reais e quarenta 
e sete centavos).

Valor Estimado: 71.633,33 (Setenta e um mil 
seiscentos e trinta e três reais e trinta e três centavos).

Os interessados poderão ler e/ou baixar o edital 
completo no site da prefeitura (www.lins.sp.gov.br) 
ou solicitarem por e-mail e estarão dispensados do 
recolhimento da taxa de expediente mencionada acima. 
Maiores informações: